Wirtschaft Regional

Weitere Hilfe als Spende

In Zeiten der Not kann sich der FC Epfendorf offenbar auf seine ehemaligen Leistungsträger verlassen. Thomas Grimm unterstützt den Club mit einer weiteren Spende.

Die finanziellen Mittel des Fußballvereins FC Epfendorf wurden im vergangenen Jahr durch den Engerling-Befall des Sportplatzes und dessen Sanierung in Mitleidenschaft gezogen.

2021 hatte Thomas Grimm, langjähriger Leistungsträger des FCE zu Landesligazeiten und geschäftsführender Gesellschafter der GVS Unternehmensgruppe in Rottweil, diese Maßnahme und deren erfolgreiche Umsetzung privat mit einer Spende von 7500 Euro unterstützt. als er über den

persönlichen Kontakt zu Dominik Kicherer, Baufinanzierer bei der LBS-Südwest, auf die Probleme aufmerksam wurde.

Die Corona-Pandemie kam nun noch erschwerend hinzu: Keine Einnahmen mehr für den Traditionsverein bei Festen und dem Sportheimbetrieb. Dadurch wurde die Umsetzung der schon lange Zeit geplanten Modernisierung der sanitären Anlagen und des Gastraumes durch Vorstand Thorsten Sackmann und Kassierer Martin Ruof in Frage gestellt.

In einem weiteren Treffen in der »Heimatliebe« in Epfendorf hat nun Thomas Grimm eine weitere private Spende über 7500 Euro zugesagt und auch schon an den FC Epfendorf auf den Weg gebracht.

Der FC Epfendorf in Vertretung durch Vorstand Thorsten Sackmann freut sich sehr über die weitere großzügige Unter-



Thomas Grimm (Mitte), Geschäftsführender Gesellschafter der GVS Unternehmensgruppe, mit Thorsten Sackmann (links), Vorstand des FCE und Dominik Kicherer, Baufinanzierer der LBS Südwest vor der »Heimatliebe« in Epfendorf

stützung und die tiefe Verbundenheit Grimms zu seiner früheren zweiten Heimat. Die GVS-Unternehmensgruppe in Rottweil verwaltet laut eigenen Angaben mit 17 Mitarbeitern mehr als 700 Millionen Euro an Kapitalanlagen und In-

vestitionen in Photovoltaik-, Windanlagen und Spezialimmobilien. Wer den FCE ebenfalls unterstützen möchte, kann sich per E-Mail an Thorsten.Sackmann@fc-epfendorf.de oder an Martin.Ruof@fc-epfendorf.de wenden.